EDIÇÃO Nº 2866

terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2866

P á g i n a  | 2

PORTARIA N° 158/2025 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE

NORTE, no uso de suas atribuições

constitucionais e tendo em vista o que lhe

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu

Art. 87, inciso XXXIV, considerando a

necessidade de manter o bom funcionamento

dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER ao servidor JOÃO

MARIA FLORÊNCIO, Auxiliar

Operacional, ½ (meia) diária, no valor unitário

de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), para fazer

face as despesas para participar do Encontro

Estadual das Defesas Civis Municipais com a

Defesa Civil Nacional, no dia 14 de fevereiro

de 2025, na cidade de Cuité/PB.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 11 de

fevereiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 159/2025 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE

NORTE, no uso de suas atribuições

constitucionais e tendo em vista o que lhe

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu

Art. 87, inciso XXXIV, considerando a

necessidade de manter o bom funcionamento

dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER ao servidor RAMON

DUARTE SILVA, Coordenador

Administrativo, ½ (meia) diária, no valor

unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais),

para fazer face as despesas para participar do

Encontro Estadual das Defesas Civis

Municipais com a Defesa Civil Nacional, no

dia 14 de fevereiro de 2025, na cidade de

Cuité/PB.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 11 de

fevereiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO

Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2866

P á g i n a  | 3

PORTARIA N° 160/2025 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE

NORTE, no uso de suas atribuições

constitucionais e tendo em vista o que lhe

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu

Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR a Servidora CARLA

PRISCILA DA SILVA PEREIRA, CPF

064.926.954-37, para desempenhar a função de

COORDENADORA DE EQUIPAMENTO

SOCIAL do CadÚnico e Programa Bolsa

Família.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 11 de

fevereiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO

Prefeito Municipal

terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2866

P á g i n a  | 4

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025

PROCESSO nº 106.001/2025
DISPENSA nº 03/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.

CNPJ: 08.471.906/0001-04

OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS

DE INFORMÁTICA E REDES DE COMPUTADOES, COM SUPORTE TECNICO PRESENCIAL E ON-LINE, PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.

DATA DA ASSINATURA: 11 DE FEVEREIRO DE 2025.
VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA: 11 DE FEVEREIRO DE 2025 ATÉ 11 DE FEVEREIRO DE 2026.

FORNECEDORES/PRESTADORES E PREÇOS REGISTRADOS:

FORNECEDOR: FERNANDO AVELINO LUIS

CNPJ: 13.245.644/0001-91

LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO MARCA
UNIDADE

MEDIDA
QUANT.

PREÇO

UNIT.(R$)

VLR.

TOTAL(R$)

1 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E REDES
(NOTEBOOK, SCANNERS, ESTABILIZADORES, NOBREAKS,
MONITORES, IMPRESSORAS E PERIFERICOS).

- MÊS 12 3.725,00 R$ 44.700,00

VALOR TOTAL ESTIMADO:   R$ 44.700,00

Nova Cruz/RN, 11 de fevereiro de 2025.

Patrícia Maria de Lima Silva

Vereadora Presidente

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 01/2025

terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2866

P á g i n a  | 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

JOÃO NOGUEIRA NETO
PREFEITO MUNICIPAL

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO
GABINETE CIVIL

MATHEUS JAQUES DA COSTA
PRESIDENTE

HELOÍSA MARIA SANTOS ALVES
SECRETÁRIA

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO
MEMBRO

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA
MEMBRO